
 Protokół nr VII/15
 z posiedzenia Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji

 w dniu 26 maja  2015 r. 

Siódme  posiedzenie  Rady  Powiatu  Gryfickiego  V  kadencji  odbyło  się  dnia  26  maja

2015 r.

Rozpoczęło się  o godz. 11.00 i zakończyło się o godz. 14.10.

Skład  ustawowy  Rady  Powiatu  Gryfickiego  liczy  19  radnych  –  na  sesji  obecnych  było

17 radnych. Radni nie obecni usprawiedliwieni – Ryszard Maliński,  Grzegorz Szafrański.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.    

           

W  posiedzeniu  uczestniczyli  również: Ireneusz  Wojciechowicz -  Wicestarosta  Powiatu,

Stanisław  Hołubczak –Sekretarz  Powiatu  Gryfickiego,  Skarbnik  Powiatu  -  Grażyna

Obrębska  –  Starzec,  dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Gryficach  –  Beata

Smoleńska,  dyrektor  Domu Pomocy  Społecznej  w Gryficach  – Marzena  Pelc,  dyrektor

Wydziału  Urbanistyki,  Architektury   i  Budownictwa  –  Dariusz   Grochowicz,  dyrektor

Powiatowego  Centrum  Marketingu,  Rozwoju  Gospodarczego  i  Integracji  Europejskiej  -

Izabela Herba, dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Dariusz Żrółka, Ko-

mendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach - Dariusz Sobczyk,       dy-

rektor Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Powiatowych - Rafał Salomon,  dyrektor

Placówki Opiekuńczo –Wychowawczej Dom dla Dzieci w Gryficach – Aldona Byczkiewicz,

Prezes Zarządu Powiatowego OSP RP w Gryficach – Franciszek Gródecki,  Pełnomocnik

Prawa  i  Sprawiedliwości  w  Gryficach  –  Katarzyna  Dyczyńska,  Dyrektor  Wydziału

Edukacji  Marta  Łakomy  –  Zinowik, dyrektor  Wydziału  Geodezji  i  Gospodarki

Nieruchomościami  –  Ryszard  Niemczuk,  dyrektor  Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji

Geodezyjnej  i  Kartograficznej  w  Gryficach  –  Andrzej  Olszak,  Wójt  Gminy  Brojce  -

Stanisław   Gnosowski,  Powiatowy  Lekarz  Weterynarii –  Ewa  Sobieszczyk,  dyrektor

Poradni  Psychologiczno –Pedagogicznej w Gryficach – Joanna Szczudło, dyrektor Zespołu

Szkół Ponadgimnazajlnych w Trzebiatowie – Jadwiga Jaworska,  dyrektor Zespołu Szkół

Ponadgimnazjalnych w Gryficach –  Stanisław Stolz,  p.o. dyrektor Powiatowego Centrum



Pomocy Rodzinie Joanna Malińska, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach Sła-

womir Ruszkowski, Kierownik  Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Gryficach –

 Eleonora Trembacz.

Lista przybyłych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący  Rady Marek  Gołuchowski  poprosił  radnych  o  wycofanie  punktu

7 z porządku obrad VII sesji Rady Powiatu. 

W wyniku głosowania radni jednomyślnie przyjęli porządek obrad po zmianie VII sesji Rady

Powiatu. Porządek obrad VII sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

1. Sprawy regulaminowe:

 otwarcie posiedzenia,

 stwierdzenie quorum,

 przyjęcie porządku obrad,

 przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

2. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami.

3. Przygotowanie powiatowych służb i inspekcji do sezonu turystycznego.

4. Sprawozdanie roczne z wykonania  budżetu Powiatu Gryfickiego za  2014 rok –

sprawozdanie finansowe Powiatu Gryfickiego za 2014 r.

              a)    wprowadzenie Kazimierz Sać – Przewodniczący Zarządu –Starosta , 

              b)    szczegółowe omówienie sprawozdania - Grażyna Obrębska – Starzec – 

                      Skarbnik Powiatu,

              c)    prezentacja uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie

w  sprawie  wydania  opinii  dotyczącej  sprawozdania  Zarządu  Powiatu

w Gryficach  z wykonania budżetu za 2014 r,
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              d)    prezentacja wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium

Zarządowi Powiatu za 2014 r, 

              e)    prezentacja uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie

w sprawie wydania  opinii  o  przedłożonym wniosku Komisji  Rewizyjnej

Rady Powiatu Gryfickiego dotyczącym  udzielenia absolutorium Zarządowi

Powiatu za 2014 r,

              f)     prezentacja stanowisk komisji stałych Rady,

              g)    dyskusja,

              h)   podjęcie uchwały Rady Powiatu  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania

finansowego  Powiatu  Gryfickiego  za  rok  2014  oraz  sprawozdania

z wykonania budżetu Powiatu Gryfickiego za rok 2014,

              i)  podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia absolutorium

Zarządowi Powiatu Gryfickiego za 2014 r.

5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr III/24/14 Rady Po-

wiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2015 rok.

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr III/25/14 Rady Po-

wiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy                fi-

nansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2015-2030.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Wolne wnioski.

11. Zakończenie posiedzenia.
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Przewodniczący  Rady – Marek Gołuchowski  zapytał czy radni mają uwagi do protokołu

z ostatniego posiedzenia.

Radni nie mieli uwag.

W wyniku głosowania przy „16” głosach „za” „1” głosie „wstrzymującym” został przyjęty

protokół z ostatniego posiedzenia. 

Przewodniczący  Rady  Marek  Gołuchowski  poprosił  Starostę  Powiatu  Gryfickiego

Kazimierza Sacia o zabranie głosu.

Starosta  Powiatu-  Kazimierz  Sać wręczył  Gryfa  Panu  Ł.B.  za  bohaterską  postawę

za zatrzymanie kierowcy jadącego pod wpływem alkoholu. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Pana Wójta Stanisława Gnosowskiego

o zabranie głosu.

Wójt Brojc Stanisław Gnosowski w kilku zdaniach zaprezentował Gminę Brojce, po czym

poprosił Panią Marzenę Ruszkiewicz o zaprezentowanie gminy pod kątem planowanych  in-

westycji.

Starosta  Kazimierz  Sać  pogratulował  Wójtowi  Gnosowskiemu za  rozwój  Gminy  Brojce.

Dodał, że miał przyjemność zobaczyć budowę płatkarni, po czym życzył  innym gminom by

brały przykład z Gminy Brojce.

Ad 2)

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami.

Przewodniczący   Rady  –  Marek  Gołuchowski  zapytał  czy  radni  mają  uwagi  do

sprawozdania prac Zarządu Powiatu między sesjami.

Radni nie mieli uwag.

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, radni przyjęli sprawozdanie z prac Zarządu

Powiatu.

4



Ad 3)

Przygotowanie powiatowych służb i inspekcji do sezonu turystycznego.

Przewodniczący  Rady  Marek  Gołuchowski poinformował,  że  sprawozdanie  będzie

Referować Pani Agnieszka Hamulczyk.

Pani  Agnieszka  Hamulczyk pracownik  Powiatowej  Stacji  Sanitarno  Epidemiologicznej

w   Gryficach  poinformowała,  że  na  stronie  internetowej  Powiatowej  Stacji  Sanitarno

Epidemiologicznej znajdują się wszelkie informacje oraz są udostępnione  numery telefonów

do kontaktu a także podane są godziny dyżurów.

Pan  Tomasz  Piętal  podinspektor   mgr   Komendy  Powiatowej  Policji  w  Gryficach

zaprezentował  statystyki dotyczące bezpieczeństwa w powiecie gryfickim za 2014 r. Dodał,

że  Komenda  Powiatowa  Policji  w  Gryficach  jest  dobrze  przygotowana  do  sezonu

turystycznego.

Radny  Grzegorz Burcza zadał pytanie dotyczące przedstawionego raportu co robi policja

aby nastąpił wzrost bezpieczeństwa w społeczeństwie lokalnym.

Tomasz Piętal  podinspektor KPP w Gryficach wyjaśnił, że przez szybkość i precyzje policji

następuje wzrost bezpieczeństwa. Dodał, że skala oceny  raportu wynosi  od 1 do 5 i jeżeli

obniżymy dynamikę przestępstw to  przestępstw będzie  mniej. Bezpieczeństwo wzrasta rów-

nież przez działania bezpośrednie. 

Przewodniczący  Rady  Marek  Gołuchowski podziękował  Panu  Tomaszowi  Piętalowi

za prezentację.

Radny Grzegorz Burcza zadał pytanie Pani Agnieszce Hamulczyk pracownikowi           Po-

wiatowej  Stacji  Sanitarno  –  Epidemiologicznej  jak  wygląda  problem  rozszerzającej  się

wszawicy  w szkołach i przedszkolach na terenie Powiatu Gryfickiego.
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Pani  Agnieszka Hamulczyk odpowiedziała, że wszawica  nie jest chorobą zakaźną, jeżeli

chodzi o stanowisko  Powiatowej Stacji Sanitarno –Epidemiologicznej to informacja jest

umieszczona  na  stronie  internetowej  Powiatowej  Stacji  Sanitarno  -Epidemiologicznej.

Szkoły i przedszkola są dobrze poinformowane i wiedzą jak postępować  w razie wszawicy.

Radny  Ryszard  Chmielowicz  wyraził  zdanie,  że  na  podstawie  statystyk  oraz  opinii

mieszkańców Gryfic stwierdza się, że bezpieczeństwo w powiecie co roku poprawia się.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  o godz: 11.40 ogłosił 10 minutową przerwę.

Wznowienie obrad nastąpiło o godz. 12.00.

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Gryfickiego za 2014 rok – spra-

wozdanie finansowe Powiatu Gryfickiego za 2014 r.

              a)    wprowadzenie Kazimierz Sać – Przewodniczący Zarządu –Starosta , 

Starosta  Kazimierz Sać wyjaśnił,  że co roku Zarząd Powiatu przedstawia sprawozdanie

z wykonania budżetu za poprzedni rok. Dodał, że 2014 rok był rokiem  dobrym, budżet

powiatu został wykonany na ponad 80 mln. złotych. Pani Skarbnik Grażyna Obrębska-Sta-

rzec sprecyzuje wszystkie wydatki. Jeżeli chodzi o możliwości finansowe wydatkowaliśmy

10 mln. złotych na inwestycje. Staramy się pozyskiwać środki zewnętrzne, ok. 4 milionów

złotych zostało pozyskane. Duży i podstawowy problem w powiecie to bezrobocie. Sukce-

sem naszym jest to, że pozyskaliśmy 13 milionów złotych na zwalczanie bezrobocia . 154

osoby otrzymały środki na utworzenie swoich  działalności, ponad 140  osób otrzymało za-

trudnienie co oznacza, że 300 osób otrzymało pracę. 300 osób przez formę Projekt           Ak-

tywni  pozyskało miejsca pracy. My jako Powiat tez mówiliśmy, że zrobimy wszystko by te

stanowiska  pracy  powstawały.   Zarząd  Powiatu  Gryfickiego  zrealizował  budżet  dobrze
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i wydatkował dobrze. W imieniu Zarządu Powiatu Gryfickiego Starosta  poprosił  radnych

o przyjęcie i udzielenie absolutorium.

b) szczegółowe omówienie sprawozdania - Grażyna Obrębska – Starzec –Skarb-

nik Powiatu,

Skarbnik  Powiatu  Grażyna Obrębska  –Starzec   szczegółowo omówiła  sprawozdanie

z  wykonania  budżetu  za  2014,  dodała,  że  Regionalna  Izba  Obrachunkowa   sprawdziła

i zaopiniowała pozytywnie budżet powiatu gryfickiego. 

c) prezentacja uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie

wydania opinii dotyczącej sprawozdania Zarządu Powiatu   w Gryficach  z wyko-

nania budżetu za 2014 r,

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  zapytał radnych czy uchwała Regionalnej

Izby Obrachunkowej  ma zostać odczytana, czy radni zgadzają się z tym, że zostanie

ona od razu głosowana, zaznaczył, że radni otrzymali wszystkie dokumenty związane

z absolutorium  a także w/w uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Radni  wyrazili  zgodę  by  uchwała  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  nie  była

odczytywana.

d) prezentacja wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium  Zarządowi

Powiatu za 2014 r, 

Radny Jacek Zdancewicz wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna spotykała się dwukrotnie

w  celu  zaopiniowania  budżetu  powiatu  gryfickiego  za  2014  r.  na  posiedzeniach

komisji radni nie stwierdzili żadnych nieprawidłowości w związku z tym Komisja  Re-

wizyjna w składzie: radny Grzegorz Burcza, radny Łukasz Czyrny oraz              Prze -

wodniczący Komisji Jacek Zdancewicz jednomyślnie i bez uwag przyjęła i podpisała
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się pod wnioskiem pozytywnie o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu. Wnio-

sek jest w  posiadaniu Pana Przewodniczącego Rady Marka Gołuchowskiego.

                    e)   prezentacja uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie   w sprawie

wydania  opinii  o  przedłożonym  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu

Gryfickiego dotyczącym  udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2014 r,

Przewodniczący  Rady  Marek  Gołuchowski zapytał  radnych  czy  uchwała

Regionalnej Izby Obrachunkowej  ma zostać odczytana, zaznaczył, że radni otrzymali

wszystkie dokumenty związane z absolutorium  a także w/w uchwałę Regionalnej Izby

Obrachunkowej.

Radni  wyrazili  zgodę  by  uchwała  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  nie  była

odczytywana.

f)   prezentacja stanowisk komisji stałych Rady,

Stanowisko  komisji  stałych  Rady  Powiatu  przedstawił  Józef  Gandurski

Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Finansów. Wyraził zdanie,  że Komisja Budżetu

i Finansów  z pozostałymi komisjami Rady Powiatu pozytywnie opiniują wykonanie

budżetu powiatu za 2014 rok.

g)    dyskusja,

Radny  Grzegorz  Burcza wyraził  zdanie,  że  skład  komisji  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  budżet  powiatu  ocenia  pod  kątem   kryterium   sprawozdania.

Tabelki  są  poprawne  i  zawdzięczamy  to  Pani  Skarbnik,  ale  Pani  Skarbnik  nie

udzielamy  absolutorium.  Dodał,  że  Pan  Starosta  ma  wpływ  na  politykę  powiatu.

Podkreślił, że osobiście złożył wniosek i zdanie odrębne aby funkcjonalność i wniosek

sprawdzić. W sprawozdaniu Regionalnej Izby Obrachunkowej widnieje zapis, mimo,

że ze względów formalnych sprawozdanie zawiera wybrane informacje o gospodarce

finansowej   prowadzonej   w  ramach  budżetu,  nie  stanowi  ono  oceny  wykonania

budżetu. Ocena działań organu wykonawczego w zakresie stopnia realizacji budżetu
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pod  kątem  gospodarności  i  celowości  przy  wykonaniu  budżetu  należy  do  Rady

Powiatu.  Jeżeli  chodzi  o  ten  zapis  to  odpowiedzi  udzielił  Pan  Sekretarz.  Radny

Grzegorz  Burcza  podkreślił,  że  celowość  i  gospodarność  to  inna  sprawa.  Radny

Grzegorz Burcza podczas swojej wypowiedzi również  nawiązał do tematów jak: stan

dróg  powiatowych,  zaniedbanie  drogi  do  miejscowości  Bieczyno,  budowa  kładki

w miejscowości Gryfice.

Przewodniczący  Rady  Marek  Gołuchowski wyraził  zdanie,  że  merytorycznie

obradujemy nad budżetem za 2014 rok a nie nad budżetem obecnym.

   

Radny Jacek Zdancewicz przeprosił Pana radnego Grzegorza Burczę, że na wstępie

wypowiedzi nie wskazał zapisu Regionalnej Izby Obrachunkowej, wydawało mi się, że

to  jest   strata  czasu,  to  zdanie  jest  zapisane  w  uchwale  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej.  Dodał,  że  komisja  za  każdym  razem  miała  quorum,  była  pani

Skarbnik i Pan Sekretarz o takich rzeczach nie mówiłem bo to jest oczywiste, niczego

nie  zataiłem  na  Komisji  Rewizyjnej.  Wniosek  został  poddany  głosowaniu.

Sprawozdania  zostały  poddane  pod  głosowanie.  Ja  tego  wniosku  nie  ukryłem,

poddałem pod głosowanie. Po przegłosowaniu wniosek został wysłany do Regionalnej

Izby Obrachunkowej.

Radny Grzegorz Burcza wyraził zdanie, że co do tego nie ma wątpliwości.

Przewodniczący  Rady  Marek  Gołuchowski wyraził  zdanie,  że  merytorycznie

obradujemy nad budżetem za 2014 rok a nie nad budżetem obecnym. 

Starosta Kazimierz Sać wyjaśnił, że ma dwie uwagi  adresowane do radnego Burczy.

Pierwsza uwaga  wynikająca z prawa, które nas obowiązuje, Komisja Rewizyjna kontrolu-
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je to wszystko co zleci Rada Powiatu, jeśli Rada Powiatu zleci skontrolować np. Dom

Pomocy Społecznej to Komisja Rewizyjna będzie kontrolować i Starosta nie ma tu nic

do gadania. Druga uwaga, zresztą wielokrotnie powtarzałem, za chwile Pan Panie Rad-

ny Burcza będzie głosował nad tym czy przeznaczyć pieniądze do Bieczyna, czy na

inna drogę, co to oznacza, podał przykład, że nie Sać decyduje czy robimy ul. Akacjo-

wa czy nie tylko Pan wraz z całą Rada Powiatu. Jeśli Pan przekona Rade. 

Radny Grzegorz Burcza odpowiedział, że Pan Starosta nie odpowiedział nawet na to

pismo ( chodzi o  ul. Akacjową).

    Starosta Kazimierz Sać  - rozumiem, że pod publikę można mówić różne rzeczy po to żeby

ludzie mieli co gadać. Rada Powiatu ustala inwestycje, które wykonujemy. Jeśli Rada Powia-

tu  postanowi  żeby  zrobić  ul.  Akacjową  to  na  pewno  ją  zrobimy.  Nie  powtarzajmy

nieprawdziwych informacji w tym o drodze do Bieczyna, one są nie prawdziwe, nie że Sać

się zawziął. Ja bym chciałbym mieć taka moc jak Pan mówi, którą Pan mi przypisuje, ale nie

mam takiej mocy.

Radna Lilia Przybysławska  wyraziła zdanie, że docenia prace Pani Skarbnik, ale wydaje

mi się żeby cyferki się ułożyły to  Zarząd Powiatu  musi  racjonalnie gospodarzyć i tu nie

mam wątpliwości i tu cyferki się ułożyły, dodam, ze nie mam zastrzeżeń do  sprawozdania

z wykonania budżetu  powiatu. Zauważyła, że w budżecie z ubiegłego roku znalazły się

zadania  realizowane nawet w Gminie Brojce, tym bardziej, że dotyczyły miejscowości w

której mieszkam. Dzięki budżetowi z ubiegłego  roku w Dargosławiu pojawiły  się chod-

niki.   Jesteśmy na etapie realizowania budowy chodników w Darżewie. Myślę,  że na

pewno każda gmina w tym budżecie Rady Powiatu znajdzie coś dobrego. Zachęcam do

wczytania się i oceny bardziej obiektywnej. Ja odnosząc się do wypowiedzi Pana   Burczy

może powiem, że akapit oceniający sprawozdanie pod względem rachunkowym a meryto-

rycznym znajduje się opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. To jest sugestia Regional-

nej Izby Obrachunkowej, że cyferki zagrały. 
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h)  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania

finansowego Powiatu Gryfickiego za rok 2014 oraz sprawozdania z wykonania

budżetu Powiatu Gryfickiego za rok 2014,

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącego Rady Jana Trafnego.

Przewodniczący  Rady  Marek  Gołuchowski  poprosił  radnych  o  przegłosowanie

w/ w projektu uchwały.

W wyniku  głosowania  przy  „15”  głosach  „za”,  „2”  głosach  „wstrzymujących”  została

podjęta  uchwała  Nr  VII/49/15  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego

Powiatu Gryfickiego za rok 2014 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu

Gryfickiego za rok 2014, która stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

i) podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w   sprawie  udzielenia  absolutorium

Zarządowi Powiatu Gryfickiego za 2014 r.

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącego Rady Jana Trafnego.

Przewodniczący  Rady  Marek  Gołuchowski  poprosił  radnych  o  przegłosowanie

w/w projektu uchwały.

W wyniku  głosowania  przy  „15”  głosach  „za”,  „2”  głosach  „wstrzymujących”  została

podjęta uchwała Nr VII/50/15  w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu

Gryfickiego za 2014 r, która stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Starosta  Kazimierz Sać  podziękował Radzie Powiatu za rzeczową i  merytoryczną

ocenę prac Zarządu Powiatu Gryfickiego, mam nadzieję, że przyszłe sprawozdanie już

nie będzie budzić tyle emocji, podkreślę jeszcze raz Zarząd Powiatu jest wykonawcą

postanowień Rady Powiatu. Zachęcił  wszystkich radnych do współpracy.

Przewodniczący  Rady   Marek  Gołuchowski o  godz.  13.00  ogłosił  5  minutową

przerwę w obradach sesyjnych.
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Wznowienie obrad VII sesji Rady Powiatu nastąpiło  o godz. 13.10.

Ad 5)

Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  III/24/14  Rady

Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2015 rok.

Wicestarosta  Ireneusz  Wojciechowicz wprowadził  zmiany  do  uchwały  wyjaśnił,

że zmiany dotyczą punktu 2 i 9 uzasadnienia do uchwały. 

Wicestarosta Ireneusz Wojciechowicz poprosił o wprowadzenie następujących zmian do

projektu  uchwały:  dot.  punktu  2   projektu  uchwały  i  dotyczy  on  budowy kładki  dla

pieszych oraz punkt 9, który dotyczy zwiększenia dochodów – budowa drogi Bieczyno-

Gorzysław

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącego Rady Jana Trafnego.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  wyjaśnił, że z odczytanego projektu uchwały

wynika, że wszelkie zmiany są wynikiem  naszej pracy, widzimy, że środki finansowe zo-

stały zabezpieczone na drogę do Bieczyna w wysokości 250.000,00 tysięcy złotych przez

powiat i będzie ogłoszony przetarg do kwoty 670.000, 00 tysięcy. 

Radny Sławomir Sidor wyraził zdanie, że zauważył, że w miesiącu kwietniu na stronie

internetowej  został  zamieszczony przetarg na budowę drogi Gryfice-Golczewo . Bardzo

się z tego cieszyłem i myślałem , że ta inwestycja będzie zrealizowana. Dowiedziałem się

kilka  dni  temu,  że  niestety  nie  udało  się  zdobyć  środki  finansowe  na  tą

inwestycję. Natomiast w projekcie budżetu są przeznaczone pieniądze na planowana   bu-

dowę  kładki  przez  rzekę  Regę.  Jako  mieszkaniec  Gryfic,  mieszkaniec  powiatu

gryfickiego na dzień dzisiejszy uważam, że jeszcze można zrobić zmiany w projekcie bu-

dżetu i te pieniądze na  budowę kładki przeznaczyć na drogę o której mowa. Nadzień dzi-
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siejszy kładka nie jest potrzebna a kładkę wybudować w innym terminie. Droga do Gol-

czewa na niektórych odcinkach jest niebezpieczna dlatego wnoszę do projektu o zmianę

w tej uchwale, żebyśmy nie  przypisywali dzisiaj w wydatkach tej kwoty niech będzie

przypisana w dochodach i poczekajmy miesiąc by spotkać się porozmawiać, gdzieś jesz-

cze poszukać pieniędzy i w tedy zobaczymy, może znajdą sie pieniądze na drogę, bo

może okaże się, żę nie mam możliwości na remont tej drogi, jeżeli nie to będziemy my-

śleć budową kładki.

Przewodniczący  Rady  Marek Gołuchowski   wyjaśnił,  że  w uzasadnieniu  do  projektu

uchwały zwiększa się plan wydatków i zwiększa się plan wydatków drogi publiczne na 1

milion 587 tysięcy. Rozumiem ,że w tym miejscu  Pan radny wnioskuje o zniesienie tej

kwoty. Po czym poprosił Pana Starostę o zabranie głosu.

Starosta  Kazimierz Sać – mamy przykład wspólnej odpowiedzialności i wspólnego po-

dejmowania decyzji, odniosę się do tego co Sławek mówi, wrócę do tematu drogi   do

Bieczyna bo część z was mam na myśli radnych nie do końca może wiedzieć o co w tym

wszystkim  chodzi.  My  cały  czas  jako  Rada  i  Zarząd  byliśmy   zapewniani

informacjami, że dofinansowanie do  drogi do Bieczyna będzie w wysokości   50 % inwe-

stycji a okazało się, że jest to gołosłowne. Zwrócę się do Pana Burczy my nie poddajemy

się emocjom związanym z tym, że ktoś pójdzie na wybory lub nie dlaczego, dlatego , że

zaraz ul. Akacjowa, ul. Dąbskiego czy inna tez by powiedziała, że jak nie damy pieniędzy

to nie pójdziemy na wybory.  Czy to zmniejszy nasze dochody , wiec ja bym namawiał do

tego i tak to realizujemy. Jeśli potem oglądam siebie i jestem osądzany, trudno taka już

moja profesja, że czasami musimy podejmować niepopularne decyzje, dlatego tez chcemy

zrobić coś takiego – zabezpieczyliśmy w budżecie kwotę 250.000,00   tysięcy wiedząc ,

że taka sama kwota jest zabezpieczona w budżecie Gminy Trzebiatów i jeśli Marszałek 

zabezpieczy tą brakującą kwotę 50 %  w tym przypadku w granicach 500. 000,00 tysięcy

złotych, oczywiście po przetargu okaże się jaka jest kwota potrzebna to ta inwestycja  bę-

dzie realizowana , nie dlatego, że my nie chcemy zrobić drogi do Bieczyna, nie dlatego,
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że Bieczyno protestuje przed kamerami tylko dlatego, że do dzisiaj nie otrzymaliśmy pie-

niędzy czy też zapewnienia, które nam złożono już kilka lat temu, wtedy Marszałkiem był

pan  Krawczuk.  Do  tej  pory  słowo  nie  zostało  dotrzymane.  Wiec  może  być  też  taka

sytuacja Drodzy Państwo, że te pieniądze, które są zabezpieczone na drogę do Bieczyna

one wrócą do nas bo my ich  nie wydatkujemy, bo się okaże, że wcale nie mamy pienię-

dzy  na zrobienie tej inwestycji ale pokazujemy, że u nas jest dobra wola więc zabezpie-

czamy to co deklarowaliśmy. Miejmy nadzieję, że Urząd Marszałkowski też dotrzyma

słowa. Wrócę Sławek do kwestii o której ty wspomniałeś. Pani Skarbnik wspomniała o

kwocie 1 milion pięćset z kawałkiem, ja nie mam pamięci do liczb panie radny Burcza a

nie to,  że znam się  na cyfrach  bo nieźle się znam ale w tej  kwocie też jest  kwota

500.000,00  tysięcy,  które  daje  Burmistrz  Gryfic,  500.000,00  tysięcy,  które  daje

Ministerstwo  Infrastruktury,  prawdę  mówiąc  my  wydatkować  chcemy  500.000,00

tysięcy czy 600.000, 00 tysięcy , nie da się tych pieniędzy przerzucić na inną drogę bo my

nie jesteśmy dysponentem środków Burmistrza Gryfic ani nie jesteśmy   dysponentem

środków Ministerstwa Infrastruktury i Burmistrz i Ministerstwo jakby  celowo wskazali

na temat kładki, ale jest jeszcze jedna rzecz Szanowni Państwo brakuje nam do tej inwe-

stycji około 500.000,00 tysięcy złotych ja bym proponował inne Sławek rozwiązanie w

ciągu miesiąca rozstrzygnie się czy my dostaniemy te pieniądze, a mamy wstępne dekla-

racje z Zarządu Dróg Wojewódzkich i Melioracji jeśli nie dostaniemy brakujących pienię-

dzy to uwolni nam się 600.000,00 tysięcy środków własnych . Dla nas jest to ogromna

porażka, że doga na Unibórz spadła z dróg inwestycyjnych, to przecież nie po to składali-

śmy wniosek do schetynówki w  kierunku drogi na Unibórz. Zderzyliśmy się  ze ścianą

dlatego, że  za diabła – przepraszam za wyrażenie nie Ida nieruchomości. My zakładali-

śmy , że sprzedamy na 4 miliony złotych, sprzedaliśmy za dużo mniej, ale jestem przeko-

nany, że wreszcie nieruchomości ruszą, mam nadzieję, ale mimo wszystko i będę nama-

wiał Zarząd i Rade Powiatu ,że jeśli nam się nie uda w całości to do końca roku  zrobić

nefralgiczny odcinek między Jaślem a Kołomąciem, zrobiliśmy wstępną wycenę    jest to

kwota ok. 800.000,00 tyś złotych i może być taka sytuacja, że nam nie wyjdzie kładka bo

Urząd Marszałkowski nam nie da pieniędzy, jeśli dzisiaj wycofamy się z kładki to zaosz-
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czędzimy 500.000,00 tysięcy złotych i w tedy przepadnie nam 1 milion. Gdybym trochę

był złośliwy to bym namawiał w innym kierunku,  żeby wycofać kwotę  na Bieczyno.

Jestem przekonany, że w tym roku część nieruchomości uda nam się sprzedać i możecie

mnie za to rozliczać, będę chciał, żeby jeszcze w tym roku zrobić ten nefralgiczny  1

kilometrowy odcinek bo twoja propozycja Sławek jak przejdzie to nam zmarnuje 1 milion

złotych,  który  mamy  w  tej  chwili  jakby  w  kieszeni,  być  może  te  pieniądze  zostaną

zmarnowane,  być  może  uda  się  Burmistrza  Gryfic  namówić,  żeby  przerzucić  te  pół

miliona złotych z kładki na Unibórz w sytuacji, kiedy nam kładka nie wypali, tutaj nie

mówimy o samej kładce, mówimy też o parkingu, który ma być przy ul. Klasztornej, na-

mawiałbym Państwa do tego, Sławka żeby jednak wycofał to,  to na, nie zagra, bo wyco-

fanie z tego zabierze nam 1 milion a nie posunie nas do przodu bo zyskamy na tym

600.000,00 tysięcy a za 600.000,00 tysięcy nie zrobimy nawet kilometra drogi na Uni-

bórz, także mój głos jest w tym przypadku przeciwny, próbowałem racjonalnie uargumen-

tować.

Przewodniczący  Rady  Marek  Gołuchowski zapytał  radnego  Sławomira   Sidora  czy

podtrzymuje  wniosek  o  przesunięcie  tej  inwestycji  i  zabezpieczenie  środków

finansowych. 

Radny Sławomir Sidor odpowiedział, że podtrzymuje wniosek.

Radny  Jacek Zdancewicz wyraził  zdanie,  że  propozycja  Pana  Sławomira  Sidora  jest

racjonalna, a z drugiej strony przysłuchując się wystąpieniu Pana Starosty, nie wiem czy

dobrze  rozumiem  wystąpienie  Pana  Starosty   ale  próbując  zachować  środki  z

Ministerstwa i  Burmistrza Gryfic,  musimy  wskazać w budżecie jasno zadeklarowane

środki na ta inwestycję. 
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Starosta Kazimierz Sać wyjaśnił, by na chwile obecną byśmy mogli pozyskać z Urzędu

Marszałkowskiego  nie  od  Burmistrza  bo  z  Ministerstwa  już  otrzymaliśmy i  teraz  by

podpisać umowę czyli  zatwierdzić przetarg który się odbył to musimy mieć zachowany

termin, jeżeli  ucieknie nam termin, a termin  zachowany z oferta trwa 30 dni, więc jest

złożona oferta  w przetargu jest rozstrzygnięta  jest tylko jedna oferta  i ta oferta zawiera

kwotę dwa  miliony sto i teraz albo ta ofertę wyrzucimy do kosza  i jeszcze raz będziemy

ogłaszali przetarg ale nie mamy pewności  czy znowu dostaniemy pieniądze od Burmi-

strza i z Ministerstwa Infrastruktury. Tego nie mamy, ja większą bardziej nadzieje mam

na to, że uda nam się sprzedać coś i do końca roku zrobimy ten kilometr.

Radny Grzegorz Burcza  wyjaśnił, że tutaj wynika   celowość i racjonalność wydawania

środków, ja się też nie zgadzam z Panem Starostą,  że pieniądze nam przepadają,  Pan

Starosta ma doskonale funkcjonującą maszynę pod tytułem dział marketingu, który do-

skonale może przygotować kolejny wniosek, kolejny projekt i tak dalej  czyli te pieniądze

nie przepadną ale  proszę nie wrzucać do jednego worka pieniądze, które maja przybyć i

pieniędzy naszych, które są na półce, że tak powiem do wykorzystania i one są bardzo

ważne. To co mówił radny Sidor, i to co wyszło z przeglądu dróg powiatowych, który nie

jest jeszcze dokończony to skandalem jest dopuszczanie do takich sytuacji, że drogi nie są

przejezdne w powiecie a jest ich ponad 360 kilometrów, a upieranie się przy budowie

kładki, która jest nie widomo w sumie w jakim celu budowana, to jest wizytówka gadżet,

ja się upieram mimo, że  jestem radnym z Gryfic tak i powinno mi być na sercu tak budu-

jemy kładkę w parku świetnie, ja nie patrzę w ten sposób, że  bliższa koszula ciału, mi za-

leży na dobrym rozwoju całego Powiatu  i zależy mi na tym, żeby drogi powiatowe w

końcu te najważniejsze, najbardziej niebezpieczne wyremontować a według mojej oceny

najgorszą drogą, będę składał też do Pana Przewodniczącego informację, bo wczoraj po-

prosił żeby składać wnioski, jest droga, która może być właśnie naszą wizytówką a nikt

się Worgule pod nią nie podpisał Roby-Mrzeżyno, droga, która może być połączona z

promenadą  słońca,  droga  która  urąga   jakimkolwiek  zasadom  bezpieczeństwa,  płyty

jumbo, które naprawdę trzeba wycofać, potężny projekt trzeba było by zrobić, przy dro-
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dze ścieżkę rowerową, połączyć tą ścieżkę rowerową, która już mamy na koncie  w po-

wiecie jeżeli chodzi o wybrzeże i tam skierować środki, absolutnie ja się nie zgadzam z tą

informacją, którą Pan Starosta przedstawił , że pieniądze przepadną już nie możemy ale

przepadną też i  nasze pieniądze, które można skierować na remont.

Starosta Kazimierz Sać jeśli Pan radny twierdzi, że najważniejsza droga to jest  Roby

Mrzeżyno to mogę zgłosić wniosek żeby przesunąć środki z Bieczyna na Roby Mrzeżyno.

Radny Grzegorz Burcza odpowiedział na przykład.

Starosta Kazimierz Sać może zróbmy Marek głosowanie jeśli się mylę bo dyrektor Zarząd

Dróg może mnie poprawić jeśli się nie mylę to nie 360 a 330 kilometrów  mamy dróg i

stwierdzenie, że wszystkie 360 czy 330 kilometrów jest nieprzejezdne myślę, że jest tro-

chę za daleko  idące z mojego punktu widzenia najbardziej potrzebna do remontu jest dro-

ga Jasiel- Unibórz szczególnie w dole jest katastrofa, gdyby ode mnie to zależało  to ja

bym  skierował  tam  faktycznie  wszystkie  środki.  Ja  nie  podejmę  się  polemiki  jak

wcześniej  wspomniałem  decyzja  poprzedniej  jeszcze  kadencji  Rady  Powiatu  w

kontekście zrobienia kładki , mieszkańcy z poza Gryfic mogli poszczekać inaczej,  Rega

dzieli mieszkańców, przejście przez Regę dzisiaj jest dosyć ograniczona, bo jest dużo wy-

padków na moście, a trzeba tez pamiętać o tym, że nie do końca jasne są sprawy własno-

ściowe związane z przejściem w parku, które dzisiaj czyje jest własnością.

Radny Ryszard Chmielowicz jest gminne. 

Starosta Kazimierz Sać pomysł kładki i to że Burmistrz Gryfic zaoferował 500.000,00 ty-

sięcy złotych jest wynikiem pewnej jakby wspólnej misji samorządu powiatowego i sa-

morządu  gminnego,  przecież  ja  sobie  tego  na  kolanie  nie  wymyśliłem a  ci  co  znają

realia polityczne wiedzą, że też nie mam mocy aż tak przekonywującej żeby Burmistrza
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Gryfic namówić do tego żeby wspomagał, więc Burmistrzowi Gryfic tez bardzo zależało,

żeby ta kładka powstała. Zachęcam na komisjach do szczerych dyskusji.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  wniosek Pana Radnego Sidora jest taki aby w

projekcie uchwały zrzucić kwotę 947. 

Radny Sławomir Sidor w wydatkach majątkowych zdjąć kwotę 1 milion 587 tysięcy.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski tak  947 tysięcy i nasze 640 tysięcy dokładnie

policzyłem.

Starosta Kazimierz Sać trzeba wyjaśnić Pani Skarbnik bo Sławek próbuje dysponować nie

naszymi pieniędzmi.

Radny Sławomir Sidor jako Rada mamy prawo dlatego, chce by teraz je znieść. 

Starosta Kazimierz Sać chodzi o to, że jest zapis po stronie dochodów i wydatków , czyli

po stronie wydatków mamy te 1,5 miliona, które proponujesz a to jest nierozerwalnie

związane z dochodami.

Radny Sławomir Sidor ale dzisiaj zrobić to w formie rezerwy.

Radny Jacek Zdancewicz wyraził zdanie, że radny Sidor  poddał projekt do poprawki i

Pan Przewodniczący poddaje projekt pod głosowanie.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski oczywiście, że tak tylko najpierw p[oddałem

projekt pod dyskusję, niebęde nikomu buzi zamykał.
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 Radny Jacek Zdancewicz wyraził zdanie by zarządzić 5 minutową przerwę by omówić

i ewentualnie poprawić projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady  Marek  Gołuchowski wyjaśnił,  że  nie  ma  potrzeby  na

wprowadzanie  przerwy  w  obradach  sesyjnych,  po  czym   poprosił  radnych

o  przegłosowanie  czy  wniosek  formalny  zgłoszony  przez  Pana  Sławomira  Sidora

w  sprawie  przesunięcia  inwestycji  i  zabezpieczenia  środków  finansowych  ma  być

wprowadzony do projektu uchwały czy nie.

W  wyniku  głosowania  przy  1  głosie  wstrzymującym,  4  głosach  za,  12  głosach

przeciwnych  wniosek radnego Sławomira Sidora został odrzucony.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił radnych o przegłosowanie projektu

uchwały odczytanego przez Wiceprzewodniczącego Rady Jana Trafnego.

W  wyniku  głosowania  przy  1  głosie  przeciwnym,  3  głosach  wstrzymujących,

13 głosach za, została  podjęta uchwała Nr VII/51/15  w sprawie udzielenia absolutorium

Zarządowi Powiatu Gryfickiego za 2014 r, która stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad 6)

Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  III/25/14  Rady

Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej

Powiatu Gryfickiego na lata 2015-2030.

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącego Rady Jana Trafnego.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił radnych o przegłosowanie projektu

uchwały odczytanego przez Wiceprzewodniczącego Rady Jana Trafnego.

W  wyniku  głosowania  przy  1  głosie  przeciwnym,  2  głosach  wstrzymujących,

14  głosach za została podjęta  uchwała  Nr  VII/52/15  w  sprawie  zmiany  uchwały

Nr  III/25/14  Rady  Powiatu  Gryfickiego  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  wieloletniej
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prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2015-2030, która stanowi załącznik Nr 7

do protokołu.

Ad 7)

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Wojciech Pietrzak wyraził zdanie, że na stronie internetowej powiatu gryfickiego

nie  są  wprowadzone  zmiany,  czcionka  tekstu  jest  za  mała,  prosił  by  osoby

odpowiedzialne za prowadzenie strony  poprawiły i udoskonaliły stronę.

Starosta Kazimierz Sać poinformował, że do końca tygodnia  strona internetowa zostanie

sprawdzona,  wszystko  zostanie  uzupełnione,  jeżeli  tak  się  nie  stanie  to  wyciągnie

konsekwencje wobec pracowników.

Radny Grzegorz Burcza 22 marca 2015 r.,  otrzymałem odpowiedź od Przewodniczące-

go zarządu Powiatu na interpelacje, która złożyłem chodziło o Komisje Bezpieczeństwa i

Porządku Publicznego, która powoływana jest na podstawie ustawy o samorządzie powia-

towym, dostałem informację, nie pełną, w której było zawarte, że komisja była i się skoń-

czyła i jesteśmy na etapie powoływania nowej. Więc zadam Panu Staroście pytanie  od

marca minęło trochę czasu a tak naprawdę trzeba wziąć pod uwagę , grudzień zeszłego

roku bo sprawozdania też nie dostaliśmy jako Wysoka Rada chyba , że Pan Przewodni-

czący cos wie a ja nie wiem bo nie dotarło do mnie jako radnego Powiatu sprawozdanie

za ubiegłą kadencję z komisji ds. Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, według infor-

macja Pana Sekretarza wynikało, że ona była powołana, obradowała, ale nic nie wypraco-

wała, powinien być oczywiście protokół zerowy, który mówi, że nic nie ustalono. Nie ma

takiego protokołu, ja nie widziałem. Zdziwienie w oczach, że nikt nie widział, to ja się

pytam na jakim etapie w chwili obecnej jest prowadzone postępowanie w powołaniu no-

wej komisji.
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Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  Panie  Grzegorzu  ja  czegoś nie  rozumiem,

przecież dzisiaj była autopoprawka wniesiona przez Radnego Sidora czyli punkt 7 po-

rządku obrad został wycofany  a był to projekt uchwały w sprawie powołania Komisji

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Była głosowana  poprawka abyśmy ściągnęli z

punktu 7 uchwałę w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

Publicznego.

Radny Sławomir Sidor  wyjaśnił, że zrozumiał, że chodzi o komisje, Prawa, Bezpieczeń-

stwa i Administracji.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski nie, proszę czytać dokładnie projekty uchwał.

Wczoraj na komisjach dostaliśmy wszyscy radni projekt uchwały w sprawie powołania

tejże komisji o  którą Pan Burcza prosił, a dzisiaj z porządku ona została zdjęta na prośbę

Radnego Sławomira Sidora. 

Starosta Kazimierz Sać zanim przejdziemy do głosowania chciałbym powiedzieć jedną

rzecz. Dzisiaj jestem wybitnie cierpliwy i chciałbym wytłumaczyć co to jest ta komisja

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego między innymi  w skład  komisji Bezpieczeń-

stwa wchodzi Prokurator Rejonowy, Komendant Powiatowy Policji, Komendant Straży

Pożarnej  jest to specyficzna komisja powoływana po to, żeby reagowała na szczególne

wydarzenia , jeśli a nie mam ochoty tworzyć epopei, jeśli nic aż takiego szczególnego się

nie działo na terenie powiatu gryfickiego, czyli nie było epidemii, między innymi docho-

dzi sanepid i szefowa weterynarii tak, jeśli nie było epidemii, nie było trzęsienia ziemi nie

było nie wiem fali zabójstw i tak dalej to ta komisja po prostu nie działa. Czy Pan Panie

Radny sądzi, że Prokurator Rejonowy, czy Komendant Powiatowy Policji  nie ma nic in-

nego do pracy tylko wyczekiwać na komisję  w której nic się nie dzieje, my mamy swoja

komisję naszą rady Powiatu i niech ona funkcjonuje , nie męczmy ludzi w sytuacji, w któ-

rej nie ma żadnych zagrożeń, mam nadzieję, że nie będzie żadnych sprawozdań bo nic się
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nie dzieje  co by zagrażało bezpieczeństwu powiatu, chyba, że Pan ma jakieś informacje ,

że coś nam strasznego grozi.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski wyraził zdanie, że na początku obrad sesyj-

nych uchwała została wycofana, myślę, że na kolejnej sesji Rady Powiatu ona wróci i, że

w końcu zostanie wyczerpany art. 38 ustęp 5 punkt 2 ustawy z 1998 roku i Pan Starosta

dokona czynności. 

Radny Grzegorz Burcza wyraził zdanie, że Pan Starosta się myli , bo to nie chodzi o sytu-

acje ekstremalne, dramat, trzęsienie ziemi tylko ja Panu Staroście przypomnę, że do zadań

Komisji  Bezpieczeństwa i  Porządku Publicznego należy ocena zagrożeń porządku pu-

blicznego i bezpieczeństwo obywateli na ternie powiatu na bieżąco. Dodał, że protokół

powinien być świeższy a nie za 2005 rok. tak samo raport o ochronie środowiska to po co

wydajemy górę pieniędzy, które stanowią dokumentacje powiatu, z której wynikają wnio-

ski, ale widocznie Pan Starosta nie czyta tych dokumentów ale jest masę rzeczy zapisa-

nych , które podlegają pracy Komisji Bezpieczeństwa. 

Starosta Kazimierz Sać której komisji.

Radny Grzegorz Burcza no właśnie tej, która Pan mówi lekceważąco, że ona nie musi być

powoływana, to mnie przeraża, że Pan Starosta nie chce powołać takiej komisji i jeszcze

się usprawiedliwia , że ona nie musi być tylko czeka na dramat. Nie jak się pali to nie bu-

dujemy studni ani nie kopiemy tylko ta studnie musimy mieć przygotowaną Panie Staro-

sto. To są święta słowa i święta racja, przypomnę jeszcze opiniowanie pracy komisji i in-

nych powiatowych służb, gdyż tu nie chodzi o to że pan będzie powoływał Komisje Bez-

pieczeństwa co tydzień co miesiąc ona niech się spotka raz w roku po sezonie ale o to

właśnie chodzi, że to ma być Pana ciało doradcze i to Pan ma zdecydować na co prioryte-

ty idą jeśli chodzi o bezpieczeństwo chociaż by ta wszawica , nasz powiat w ogóle nie po-

trafi sobie poradzić a są powiaty, które sobie doskonale radzą z wszawicą to jest zagroże-

nie a mamy Sanepid, mało tego przestępczość rośnie bo raporty nie są zbyt sprzyjające je-
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śli chodzi o nasz kraj o Województwo Zachodniopomorskie bo są aktualniejsze raporty

tutaj, ja przypomnę jeszcze przygotowanie projektu powiatowego zapobiegania przestęp-

czości oraz  porządku publicznego to też jest zadanie tej komisji, której Pan będzie Prze-

wodniczącym czy nie to mnie przeraża bo z tego wynika , że to są lata zaniedbań według

których Pan się dzisiaj przyznaje .

Przewodniczący rady Marek Gołuchowski Panie radny jesteśmy w punkcie interpelacje i

zapytania. Interpelacje Pan złożył o powołanie komisji, ja z całym szacunkiem Pana wy-

słuchuje ale skupmy się na interpelacjach.

Radny Grzegorz Burcza czyli odpowiedz na to pytanie kiedy , czy Pan starosta się usto-

sunkuje, czy już zaczął podejmować, czy sprawozdanie będzie chociaż zerowe. 

Przewodniczący  rady  Marek  Gołuchowski   Panie  Starosto  na  piśmie  Pan  udzieli

odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Starosta Kazimierz Sać – odpowiedział tak.

Radny Grzegorz Burcza  w związku z kolejna interpelacja bo dostałem 22 kwietnia infor-

macje ,bo dostałem odpowiedz, że odpowiedzi na zapytania i interpelacje są udzielane na

piśmie i nie publikowane, publikacja wymaga zgody zainteresowanego. Ja oświadczam

publicznie,  że  wyrażam na  to  zgodę  i  proszę  o  upublicznianie  wszelkich  wystąpień,

wszelkich   interpelacji bo to jest informacja publiczna jawna i taki wniosek wnoszę. Bo

to jest jawność działań i tak samo proszę wszystkich radnych bo jeżeli każdy indywidual-

nie musi zgodę zgłaszać to ja publicznie zgodę wyrażam na publikowanie wszystkich mo-

ich  interpelacji.  Bardzo  proszę  tez  o  odpowiedzi  terminowe  bo  na  wiele  nie  mam

odpowiedzi Panie Starosto.
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Ad 8)

Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący  Rady  Marek  Gołuchowski wyjaśnił,  że  do  Rady  Powiatu  wpłynęły

skargi: 

- skarga na Pana Wiesława Dąbrowskiego. Przewodniczący Rady  Marek Gołuchowski

poprosił radnych  o  przegłosowanie  przekazania  skargi do Komisji Rewizyjnej celem jej

rozpoznania.

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, skarga została skierowana do Komisji

Rewizyjnej.

Skarga na dyrektor Jadwigę Wypijewską. Przewodniczący Rady  Marek Gołuchowski

poprosił radnych  o  przegłosowanie  przekazania  skargi do Komisji Rewizyjnej celem jej

rozpoznania.

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, skarga została skierowana do Komisji

Rewizyjnej.

Skarga  na  Radnego  Grzegorza  Burczę.  Przewodniczący  Rady  Marek  Gołuchowski

wyjaśnił,  że  za  wyniki  zgodnych  z  prawem  działań  związanych  z  wykonywaniem

mandatu radnego radny odpowiada tylko  przed wyborcami. W związku z powyższym

Przewodniczący Rady  Marek Gołuchowski poinformował  radnych,  że  skarga  zostaje

bez  rozpoznania.

Skarga na pracowników Starostwa. Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił

radnych  o  przegłosowanie  przekazania  skargi do Starosty Powiatu Gryfickiego celem

jej  rozpoznania.

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, skarga została skierowana do Starosty Po-

wiatu Gryfickiego celem rozpoznania.
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Ad 9)

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

W tym punkcie nie było pytań.

Ad 10)

Wolne wnioski.

Radny  Sławomir  Sidor poprosił  radnych  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  Komisji

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Zaznaczył, że nie wiedział, że chodzi o komisję,

którą powołuje Starosta. W związku z tym zwrócił się do Rady Powiatu o wprowadzenie

i przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu  Marek Gołuchowski zapytał Pana Starostę czy  zostaną uzu-

pełnione nazwiska w projekcie uchwały.

Starosta  Kazimierz  Sać w  związku  na  powyższe   zwrócił  się  do  Zarządu  Powiatu,  czy

wyraża zgodę na wprowadzenie projektu uchwały do porządku sesji.  Członkowie Zarządu

Powiatu wyrazili zgodę na wprowadzenie projektu uchwały do porządku sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący  Rady  Marek  Gołuchowski poprosił  radnych  o  przegłosowanie

wprowadzenia  projektu  uchwały  w  sprawie  delegowania  radnych  do  składu  Komisji

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

W wyniku głosowania przy 17 głosach za  projekt uchwały został wprowadzony do porządku

obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu  Marek Gołuchowski  poprosił Starostę o podanie imion

i nazwisk radnych na członków w/w komisji.

Starosta Kazimierz Sać zaproponował Panią Lilię Przybysławską oraz Pana Sławomira Si-

dora  po  czym  zapytał,  czy  wyrażają  zgodę  na  uczestnictwo  w  pracach  Komisji
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Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Radni wyrazili zgodę na uczestnictwo w pracach

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Przewodniczący Rady  Marek Gołuchowski  poprosił  radnych o przegłosowanie projektu

uchwały.  

W  wyniku  głosowania  przy  „17”  głosach  „za”  została  podjęta  uchwała  Nr  VII/53/15

w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego,

która  stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad 11)

Zakończenie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady – Marek Gołuchowski

zamknął posiedzenie VII sesji Rady Powiatu  o godz. 14.10. 

Protokół sporządziła                                                                   Przewodniczący Rady Powiatu

Justyna Roszyk

                                                                                                         Marek Gołuchowski

Gryfice, 05.06.2015 r.

 Nr 1 - Lista obecności radnych,

 Nr 2 –Porządek obrad,

 Nr 3-  Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami.

            h)    podjęcie uchwały Rady Powiatu  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Gryfickiego za rok 2014 oraz sprawozda-

nia z wykonania budżetu Powiatu Gryfickiego za rok 2014,

           i)     podjęcie uchwały Rady Powiatu w  sprawie udzielenia absolutorium  Zarządowi Powiatu Gryfickiego za 2014 r

 Nr 4-  uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr III/24/14 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2015 rok.

 Nr 5- uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr III/25/14 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej pro -

gnozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2015-2030.

 Nr 6 –uchwała Rady Powiatu  w sprawie delegowania radnych  do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.
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Uwagi do protokołu:

......................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................

Protokół przyjęto na posiedzeniu w dniu ........................................................... .
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